I.-)  Haciendo  lugar  a  la  demanda

interpuesta  por  ANTONIO  LEDESMA  contra  PROVINCIA  ASEGURADORA  DE

RIESGOS DEL TRABAJO S.A., a quien condeno a abonar al actor, dentro del quinto

día de notificada y mediante depósito judicial (art. 277 L.C.T.) la suma de $ 188.276,11

(PESOS CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS CON

ONCE CENTAVOS), con más los intereses establecidos en el Considerando respectivo

de este pronunciamiento.  II.-) Imponiendo las costas del juicio a la parte demandada

vencida (art. 68 del C.P.C.C.N.). III.-) Hágase saber a la parte demandada que, dentro

[...]

correspondientes al perito médico y al Gabinete Pericial de la Facultad de Psicología de

U
S

O
 O

F
IC

IA
L

Fecha de firma: 10/02/2026
Firmado por: ALBERTO MIGUEL GONZALEZ, JUEZ DE 1RA.INSTANCIA

#32627550#488972475#20260210185335587

la  Universidad  de  Buenos  Aires  en  las  respectivas  sumas  de  $  490.000  (pesos

cuatrocientos noventa mil),  $ 450.000 (pesos cuatrocientos cincuenta mil),  $ 399.852

(pesos trescientos noventa y nueve mil ochocientos cincuenta y dos) y $ 399.852 (pesos

trescientos noventa y nueve mil ochocientos cincuenta y dos), respectivamente, a valores

actuales y equivalentes a 5,77 UMA, 5,3 UMA, 4 UMA y 4 UMA (art. 38 de la L.O.;

arts. 1º, 16, 20, 21, 22, 24, 29, 43 y concordantes de la ley 27.423, Acordada C.S.J.N.

30/2023 y Resolución S.G.A. Nº 3.160/2025).

Cópiese,  regístrese,  notifíquese  y  oportunamente,  previa  citación